
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 411 DEL 09/06/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  INTERVENTO  URGENTE  DI  RIPRISTINO  DELLE  FUNZIONALITA' 
DELLA CENTRALE TELEFONICA DI PALAZZO ARNALDI A SEGUITO DI EVENTO 
ATMOSFERICO  DEL  23  MAGGIO  2016.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA 
FASTWEB IN AMBITO CONSIP CT5. CIG ZB11A31389

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Determinazione dirigenziale n. 542 del 17/06/2013 questa Amministrazione ha aderito 

alla Convenzione Consip CT5 relativa all’assistenza tecnica manutentiva delle centrali telefoniche 
Provinciali aggiudicata alla ditta Fastweb spa;

tale Convenzione, della durata di anni 4 è tuttora attiva;
in  data  23 maggio  2016,  verso le  ore  14.00 nel  corso di  un temporale  un fulmine si  è  

abbattuto  nelle  vicinanze  della  sede  Provinciale  di  palazzo  Arnaldi  in  contrà  SS.  Apostoli  12 
provocando numerosi danni agli apparati informatici e telefonici;

tra gli apparati danneggiati è risultata anche la centrale telefonica;

Preso atto che:
a seguito di richiesta di intervento urgente alla ditta Fastweb spa per il ripristino del sistema 

telefonico i tecnici hanno constatato il guasto irrimediabile della scheda SLMA-Q21141-X interna 
alla centrale telefonica del Palazzo;

vi è la necessità di provvedere in tempi rapidi alla sua sostituzione per riattivare tutte le  
funzionalità del sistema telefonico che l’evento atmosferico ha danneggiato;

Considerato che:
al  paragrafo  2.5.6.1  del  “capitolato  tecnico,  appendici  e  chiarimenti”  della  convenzione 

Centrali  Telefoniche  5  –  lotto  2  è  specificato  che  sono  esclusi  gli  oneri  dovuti  a  guasti  o 
malfunzionamenti causati da:

• atti dolosi di dipendenti o di terzi;
• incendio per cause esterne e danneggiamenti da opere di spegnimento;
• allagamenti o inondazioni;

copia informatica per consultazione



• furto;
• caduta di fulmini;

che pertanto i costi da sostenere per il ripristino delle funzionalità del sistema telefonico non 
sono scoperti nell’ambito del contratto di manutenzione in essere con Fastweb;

Considerato che:
in data 31/05/2016 la ditta Fastweb ha presentato un’offerta per i materiali e l’attività di 

intervento per il ripristino della centrale telefonica, agli Atti di questa Amministrazione;
la spesa complessiva indicata in offerta ammonta a € 1.590,00 oneri fiscali esclusi, pari a € 

1.939,80 oneri fiscali inclusi;
l’intervento  è  da  ritenersi  inderogabile  in  quanto  attualmente  il  sistema  di  telefonia  di 

Palazzo Arnaldi risulta seriamente compromesso e tale da impedire il normale svolgimento delle 
attività degli uffici;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Fastweb l’incarico di effettuare l’intervento in oggetto 
consistente nella sostituzione della scheda SLMA-Q21141-X della centrale telefonica di palazzo 
Arnaldi e nel conseguente ripristino del sistema telefonico;

di  prevedere  la  spesa di  €  1.590,00 oneri  fiscali  esclusi,  pari  a  €  1.939,80 oneri  fiscali 
inclusi;

Visto l'art. 125 del D. Lgs. 163/2006;
Visti gli artt. 328 e 335 del D.P.R. n. 207/2010;
Visto il regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di incaricare la ditta Fastweb spa ad effettuare l’intervento di ripristino della funzionalità 
della centrale telefonica di palazzo Arnaldi danneggiata a causa dell’evento atmosferico del 
23 maggio 2016 ;

2. di impegnare, pertanto, per il suddetto intervento la somma complessiva di € 1.939,80 oneri 
fiscali  inclusi  alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  08  Statistica  e  Sistemi 
Informativi,  Sistemi  Informativi  e  Innovazione,  articolo  0426  del  Bilancio  2015 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

copia informatica per consultazione



3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  1.939,80 1° - 2016 - €  1.939,80

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  1.939,80 Totale €  1.939,80

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 09/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 411 del 09/06/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 527 / 2016

OGGETTO:  INTERVENTO  URGENTE  DI  RIPRISTINO  DELLE  FUNZIONALITA' 
DELLA CENTRALE TELEFONICA DI PALAZZO ARNALDI A SEGUITO DI EVENTO 
ATMOSFERICO  DEL  23  MAGGIO  2016.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA 
FASTWEB IN AMBITO CONSIP CT5. CIG ZB11A31389

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 698 del 2016

Vicenza, 15/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


